ПОСТАНОВЛЕНИЕ Совета администрации Красноярского края от 04.06.2002 N 173-

п "О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С

ПРИОБРЕТЕНИЕМ УЧЕБНИКОВ, УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ ЛИТЕРАТУРЫ И

УЧЕБНО-НАГЛЯДНЫХ ПОСОБИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО И НАЦИОНАЛЬНО-

РЕГИОНАЛЬНОГО КОМПОНЕНТОВ БАЗИСНОГО УЧЕБНОГО ПЛАНА"

СОВЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 июня 2002 г. N 173-п

О ПОРЯДКЕ ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С

ПРИОБРЕТЕНИЕМ УЧЕБНИКОВ, УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ

ЛИТЕРАТУРЫ И УЧЕБНО-НАГЛЯДНЫХ ПОСОБИЙ ФЕДЕРАЛЬНОГО

И НАЦИОНАЛЬНО-РЕГИОНАЛЬНОГО КОМПОНЕНТОВ БАЗИСНОГО

УЧЕБНОГО ПЛАНА

В соответствии с Законом Красноярского края "Об образовании", статьей 68 Устава

Красноярского края и в целях обеспечения образовательных учреждений края учебной

литературой постановляю:

1. Утвердить порядок финансирования расходов, связанных с приобретением учебников,

учебно-методической литературы и учебно-наглядных пособий федерального и

национально-регионального компонентов Базисного учебного плана (прилагается).

2. Главному управлению образования администрации Красноярского края (Шишмарев)

определить порядок обеспечения учебной литературой образовательных учреждений края.

3. Рекомендовать главам городов и районов края провести инвентаризацию фонда

школьных учебников и определить порядок обеспечения образовательных учреждений

учебной литературой, предусмотрев при этом дифференцированный подход к

обеспечению обучающихся и детей из малообеспеченных семей, детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей.

4. Главному финансовому управлению администрации края (Аралов) обеспечить

финансирование расходов, связанных с приобретением учебников, учебно-методической

литературы и учебно-наглядных пособий, за счет средств, предусмотренных в краевом

бюджете по смете расходов Главного управления образования администрации края.

5. Признать утратившими силу Постановления администрации края от 15.09.97 N 512-п

"О порядке обеспечения образовательных учреждений края учебной литературой", от

08.11.2000 N 869-п "О внесении изменений и дополнений в Постановление

администрации края от 15.09.97 N 512-п "О порядке обеспечения образовательных

учреждений края учебной литературой".

6. Контроль за выполнением Постановления возложить на исполняющую обязанности

заместителя Губернатора края по социальной сфере, начальника управления культуры

администрации края Т.А. Давыденко.

7. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Исполняющий обязанности

Губернатора края -

Председателя Совета

администрации края

Н.И.АШЛАПОВ

Утвержден

Постановлением

Совета администрации края

от 4 июня 2002 г. N 173-п

ПОРЯДОК

ФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДОВ, СВЯЗАННЫХ С

ПРИОБРЕТЕНИЕМ УЧЕБНИКОВ, УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЙ

ЛИТЕРАТУРЫ И УЧЕБНО-НАГЛЯДНЫХ ПОСОБИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОГО И НАЦИОНАЛЬНО-РЕГИОНАЛЬНОГО

КОМПОНЕНТОВ БАЗИСНОГО УЧЕБНОГО ПЛАНА

1. Главное управление образования администрации края на основе сводных заказов

органов управления образованием городов и районов края осуществляет планирование

сумм расходов на приобретение учебников, учебно-методической литературы и учебно-

наглядных пособий федерального и национально-регионального компонентов Базисного

учебного плана для образовательных учреждений края.

2. Средства на приобретение учебников, учебно-методической литературы и учебно-

наглядных пособий федерального и национально-регионального компонентов Базисного

учебного плана предусматриваются согласно бюджетной классификации Российской

Федерации по разделу 1400 "Образование", подразделу 1407 "Прочие расходы в области

образования", целевая статья 407 "Прочие ведомственные расходы в области

образования", вид расходов 272 "Прочие учреждения и мероприятия в области

образования" в смете расходов Главного управления образования администрации края.

3. Главное управление образования администрации края при расходовании средств

краевого бюджета ведет бухгалтерский учет финансовых средств путем сплошного,

непрерывного, документального и взаимосвязанного их отражения в соответствии с

Федеральным законом "О бухгалтерском учете".

4. Средства, используемые не по целевому назначению, изымаются в бесспорном порядке.

Ответственность за использование бюджетных средств на цели, не соответствующие

условиям их получения, определенным в утвержденном бюджете, устанавливается в

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.